
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29.12.2017 № 4211 

г. Магадан 

 

Об утверждении стоимости услуг специализированной службы по 

вопросам похоронного дела, предоставляемых безвозмездно при 

погребении различных категорий граждан      

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 9, пунктом 5 статьи 11, статьей 12 

Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», на основании  пункта 4 части 1 статьи 17 и части 5 статьи 

20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:         

1. Утвердить на 2018 год стоимость услуг специализированной службы 

по вопросам похоронного дела, предоставляемых безвозмездно при 

погребении различных категорий граждан, в соответствии с 

гарантированным перечнем услуг по погребению согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению.  

2. Утвердить на 2018 год перечень и стоимость дополнительных услуг, 

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного 

дела безвозмездно при погребении умерших участников Великой 

Отечественной войны, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить на 2018 год стоимость услуг ритуальных рабочих с 

учетом облачения тела для невостребованных умерших, предоставляемых 

безвозмездно специализированной службой по вопросам похоронного дела, 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года. 



2 

 

 

 

5. Постановление мэрии города Магадана от 30.12.2016 № 4111 «Об 

утверждении стоимости услуг специализированной службы по вопросам 

похоронного дела, предоставляемых безвозмездно при погребении 

различных категорий граждан» считать утратившим силу с 1 января 2018 

года. 

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                         Ю. Гришан 

  



3 

 

 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

       УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 29.12.2017 № 4211  

 С Т О И М О С Т Ь  

услуг  специализированной службы по вопросам похоронного дела,  

предоставляемых безвозмездно при погребении различных категорий 

граждан, в соответствии с гарантированным перечнем услуг по 

погребению  

№ 

п/п 

Наименование услуг Стои-

мость 

услуг, 

 руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения (приём заказа на 

похороны, оформление счёт – заказа на транспортное обеспечение, на 

приобретение предметов похоронного ритуала, составление ежедневного 

отчёта, сдача денег и документов в бухгалтерию) 

 

352,00 

 

 

2. Предоставление гроба взрослого размером до 2,2 м из плит с реечным 

заполнением  

 

7343,33 

3. Предоставление гроба подросткового размером до 1,4 м  из плит с 

реечным заполнением  

 

4980,00 

4. Предоставление гроба детского размером до 1 м из пиломатериалов 

хвойных пород 

 

1352,00 

5. Доставка гроба в морг и доставка тела (останков) на кладбище (2 часа), в 

том числе получение заказа и доставка гроба к моргу, ожидание у морга, 

доставка к месту захоронения, перевозка гроба с телом умершего 

(кладбище 14км) 

 

3808,00 

6. Доставка гроба в морг и доставка тела (останков) на кладбище (2 часа), в 

том числе получение заказа и доставка гроба к моргу, ожидание у морга, 

доставка к месту захоронения, перевозка гроба с телом умершего 

(Марчеканское кладбище) 

 

2692,00 

7. Доставка гроба в морг и доставка тела (останков) на кладбище (2 часа), в 

том числе получение заказа и доставка гроба к моргу, ожидание у морга, 

доставка к месту захоронения, перевозка гроба с телом умершего (пос. 

Сокол) 

 

6979,00 

 

 8. Погребение (расчистка и разметка места для рытья могилы, рытьё 

могилы, забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка 

могилы вручную и устройство надмогильного холмика, установка 

регистрационной таблички), в том числе: 

 



4 

 

 

 

8.1. Рытьё могилы вручную для урны и захоронение  

(размер 0,75 * 0,4 * 0,7) 

 

2040,00 

8.2. Рытьё могилы вручную и захоронение 

(размер 1,0 * 0,6 * 1,5) 

 

3925,00 

8.3. Рытьё могилы вручную и захоронение 

(размер 1,5 * 0,7 * 1,5) 

 

7275,00 

8.4. Рытьё могилы вручную с частичной механизацией и захоронение 

(размер 2,0 * 1,0 * 1,5) 

 

10074,00 

8.5. Рытьё могилы механизмами с частичным применением ручного труда и 

захоронение 

(размер 2,3 * 1,0 * 1,5) 

 

 

8114,00 
 
 

 

_____________ 

  



5 

 

 

 

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

        УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 29.12.2017 № 4211  

 П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 дополнительных услуг, предоставляемых специализированной службой 

по вопросам похоронного дела безвозмездно при погребении умерших 

участников Великой Отечественной войны 

1. Венок. 

 

2. Траурная лента. 

 

3. Услуги катафальщиков. 
 

4.  Крест. 
 

5. Надгробная табличка. 

С Т О И М О С Т Ь  

дополнительных услуг, предоставляемых специализированной службой 

по вопросам похоронного дела безвозмездно при погребении умерших 

участников Великой Отечественной войны 

№ 

п/п 

Наименование  услуг Стоимость 

услуг, 

руб. 

1. Траурная лента. 260,00 

2. Услуги катафальщиков. 5122,00 

3. Крест. 2598,00 

4. Надгробная табличка. 831,00 

5. Венок. 1766,00 

 

 

  



6 

 

 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

       УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 29.12.2017 № 4211  

 С Т О И М О С Т Ь  

услуг  ритуальных рабочих с учетом облачения тела для 

невостребованных умерших, предоставляемых безвозмездно 

специализированной службой по вопросам похоронного дела  

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость 

услуг, 

 руб. 

1. Услуги ритуальных рабочих с учетом облачения тела для 

невостребованных умерших 

 

4027,00 
 
 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


